Ergo, anima mea, cum tam ingens odium Dei sit contra peccatum, si amas Deum super omnia, debes etiam super omnia odisse peccatum; cave ne te fallant, qui peccata extenuant, vel excusant. Vide ne te ipse rationibus falsis decipias: si peccatum tibi in te vel in aliis non displicet, Deum non amas; si Deum non amas, periisti. Iterum, si Christo non es ingrata, quantum debere te putas charitati eius, laboribus eius, sanguini et morti eius, qui a peccato te lavit et Patri reconciliavit; et grave tibi erit deinceps pro Christo aliquid pati, vel eius in gratiam et cum eius gratia usque ad sanguinem peccato resistere? Denique si gehennam ignis æterni patienter ferre non potes, certe debes omnino nec patienter ferre peccatum; sed sicut a facie colubri, sic ab illo et eius occursu ac suspicione etiam levissima declinare. Sit igitur apud te firmum et ratum, peccati odium maximum cum maximo Dei amore coniungere.

## Caput II

*Nobiliora metalla ignis perficit, et bona hominum opera coronat Deus*

Iam vero idem ignis non destruit, sed perficit et magis rutilare facit aurum, argentum, lapides pretiosos; quoniam (ut idem apostolus ibidem explicat) ista metalla significant opera bona et perfecta, quæ igne divini iudicii approbantur, et mercedem magnam accipient<sup>20</sup>. Ista opera Deus probat, quia sunt munera sua, et *cum coronat meri-*

<sup>5</sup> 1 Cor. III,12-13

<sup>6</sup> Sap. XIV,9

<sup>7</sup> Greg. M. mor. XXXII c. 24

<sup>8</sup> Ioann. I,29

<sup>9</sup> 1 Ioann. III,8

<sup>10</sup> Philipp. II,6-7

<sup>11</sup> 2 Cor. VIII,9

<sup>12</sup> Luc. IX,58

<sup>13</sup> Ioann. I,11

<sup>14</sup> 1 Petr. II,23-24

<sup>15</sup> Philipp. II,8

<sup>16</sup> 1 Petr. II,24

<sup>17</sup> Matth. XII,36

<sup>18</sup> Psalm. XVIII,8-9

<sup>19</sup> 2 Cor. VI,14

<sup>20</sup> 1 Cor. III,13

*ta nostra*, inquit S. Augustinus, *coronat munera sua*<sup>21</sup>. Facta sunt enim ipso mandante, ipso iuvante, ipso virtutem faciendi largiente et ipso per legem, quam dedit, et per regulas, quas constituit, dirigente. Et quidem aurum opera charitatis designat: quo modo autem possunt charitatis opera Deo non valde placere, cum ipse Deus charitas sit!<sup>22</sup> Argentum designat opera sapientiae, eorum videlicet, qui ad iustitiam erudiunt multos<sup>23</sup>; et ipsa quoque Deo valde probantur et placent, dicente Sapientia Dei: *Qui fecerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno caelorum*<sup>24</sup>. Lapidis pretiosi sunt opera continentis animae, de quibus dicit Ecclesiasticus: *Omnis ponderatio non est digna continentis animae*<sup>25</sup>; atque ea causa est, cur in officio ecclesiastico in laudem sanctarum virginum legatur evangelium de inventa una pretiosa margarita<sup>26</sup>. Quam autem placeat Deo puritas virginalis, intelligi potest ex Isaia propheta, qui nomine Dei praecidit eunuchis, illis videlicet, *qui se castraverunt propter regnum caelorum*<sup>27</sup>: *Dabo eis in domo mea et in muris meis locum, et nomen melius a filiis et filiabus; nomen sempiternum dabo eis, quod non peribit*<sup>28</sup>. Quem locus sanctus Augustinus, in libro de sancta virginitate, de sanctis virginibus tam masculis quam feminis intelligendum esse magnifica oratione demonstrat<sup>29</sup>. Atque ista tria sunt opera, quibus ex consensu doctorum debentur aureolae in regno caelorum; dantur enim aureolae, id est, certa praemia praeter vitam aeternam martyribus, doctoribus et virginibus: martyribus quidem ob excellentiam charitatis, quia *maiorem charitatem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis*<sup>30</sup>; doctoribus ob eminentiam sapientiae, de quibus dicit Daniel: *Qui ad iustitiam erudiunt multos, fulgebunt quasi stellae in perpetuas aeternitates*<sup>31</sup>; virginibus ob pretium incomparabile puritatis, cuius gratia visi sunt virgines in Apocalypsi cantare canticum novum, quod nemo alius dicere poterat: *Hi sunt, inquit Ioannes, qui cum mulieribus non sunt coinquinati; virgines enim sunt et sequuntur agnum quocumque ierit*<sup>32</sup>.